



PT SELAMAT SEMPURNA Tbk

MANUFACTURER OF AUTOMOTIVE PARTS
MEMBER OF ADR GROUP - AUTOMOTIVE DIVISION

SMSM membukukan Penjualan Bersih Konsolidasian Rp.971 Miliar untuk Triwulanan Pertama Tahun Buku 2021

Hari ini, PT Selamat Sempurna Tbk (SMSM/the “Company”) mengumumkan kinerja Perseroan untuk triwulanan pertama tahun buku 2021.

Penjualan bersih konsolidasian Perseroan pada triwulanan pertama tahun buku 2021 sebesar Rp.971 miliar, 21% lebih tinggi dibandingkan dengan periode yang sama tahun lalu. Laba bersih* Perseroan sebesar Rp.160 miliar, 39% lebih tinggi dibandingkan dengan periode yang sama tahun lalu.

*) *Laba bersih adalah laba periode berjalan yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk, yaitu pemegang saham SMSM.*

Kinerja SMSM pada triwulanan pertama tahun buku 2021 menunjukkan sedikit pemulihan dibandingkan dengan periode yang sama tahun lalu. Selama periode triwulanan pertama tahun buku 2021, Perseroan berusaha untuk menjalankan bisnisnya secara simpel, ramping, dan efisien sehingga Perseroan mampu mempertahankan margin laba kotor, margin laba operasi, dan margin laba bersih dengan posisi yang lebih baik dibandingkan dengan posisi sebelum pandemi COVID-19.

SMSM booked Consolidated Net Sales of Rp.971 Billion for the 1st Quarter of Financial Year 2021

PT Selamat Sempurna Tbk (SMSM/the “Company”) today announced the Company’s performance for the 1st quarter of the 2021 financial year.

The Company’s consolidated net sales for the 1st quarter of the 2021 financial year was Rp.971 billion, increase of 21% from the comparable period last year. The Company’s net income* was Rp.160 billion, 39% higher from the comparable period last year.

*) *Net income is profit for the period attributable to owners of the parent entity, i.e. SMSM’s shareholders.*

SMSM’s performance in the 1st quarter of the 2021 financial year showed a slightly recovery compared to the same period last year. Throughout the 1st quarter of the 2021 financial year, the Company strives to conduct its business simple, lean, and efficient in which the Company was able to maintain the gross profit, operating profit, and net margin in a better position compare to position prior to the COVID-19 pandemic.

Rasio Keuangan | Financial Ratio

Highlights	3 Bulan Berakhir 3 Months Ended			Compare Q to Y	
	3M 2021	3M 2020	3M 2019**	3M 2021	2020
Pertumbuhan Penjualan Bersih <i>Net Sales Growth</i>	21%				
Marjin Laba Bruto <i>Gross Profit Margin</i>	32%	30%	30%	32%	32%
Marjin Laba Usaha <i>Operating Profit Margin</i>	24%	22%	20%	24%	21%
Marjin Laba Bersih* <i>Profit Margin*</i>	16%	14%	14%	16%	15%
Rasio Lancar <i>Current Ratio</i>	443%	399%	405%	443%	576%

*) Diatribusikan kepada pemilik entitas induk, yaitu pemegang saham SMSM | Attributable to owners of the parent entity, i.e. SMSM’s shareholders.

***) Informasi 3M2019 untuk referensi perbandingan kinerja Perseroan sebelum pandemi COVID-19 | The 3M2019 Information for reference comparison of the Company’s performance prior the COVID-19 pandemic.



PT SELAMAT SEMPURNA Tbk

MANUFACTURER OF AUTOMOTIVE PARTS
MEMBER OF ADR GROUP - AUTOMOTIVE DIVISION

Dalam Miliar Rupiah | In Billion IDR

Highlights	3 Bulan Berakhir 3 Months Ended		Perubahan Change %	Compare Q to Y	
	3M 2021	3M 2020		3M 2021	2020
Penjualan Bersih <i>Net Sales</i>	971	803	21%	971	3,234
Laba Bruto <i>Gross Profit</i>	315	244	29%	315	1,037
Laba Usaha <i>Income from Operation</i>	230	179	29%	230	693
Laba Periode Berjalan yang dapat diatribusikan kepada <i>Profit for the period attributable to:</i>					
Pemilik entitas induk <i>Owners of the parent entity</i>	160	115	39%	160	488
Kepentingan non-pengendali <i>Non-controlling interests</i>	20	18	13%	20	51

Ratio Keuangan | Financial Ratio

Highlights	3 Bulan Berakhir 3 Months Ended		Compare Q to Y	
	3M 2021	3M 2020	3M 2021	2020
Pertumbuhan Penjualan Bersih <i>Net Sales Growth</i>	21%			
Pertumbuhan Total Aset <i>Total Asset Growth</i>	7%		11%	
Pertumbuhan Total Ekuitas <i>Total Equity Growth</i>	9%		7%	
Marjin Laba Bruto <i>Gross Profit Margin</i>	32%	30%	32%	32%
Marjin Laba Usaha <i>Operating Profit Margin</i>	24%	22%	24%	21%
Marjin Laba Bersih* <i>Profit Margin*</i>	16%	14%	16%	15%
Laba Bersih terhadap Aset <i>Return on Assets</i>	5%	4%	5%	16%
Laba Bersih terhadap Ekuitas <i>Return on Equity</i>	6%	5%	6%	20%
Rasio Liabilitas terhadap Jumlah Aset <i>Liabilities to Total Assets Ratio</i>	24%	26%	24%	22%
Rasio Liabilitas terhadap Jumlah Ekuitas <i>Liabilities to Total Equity Ratio</i>	32%	34%	32%	27%
Rasio Lancar <i>Current Ratio</i>	443%	399%	443%	576%

*) Diatribusikan kepada pemilik entitas induk, yaitu pemegang saham SMSM | Attributable to owners of the parent entity, i.e. SMSM's shareholders.



PT SELAMAT SEMPURNA Tbk

MANUFACTURER OF AUTOMOTIVE PARTS
MEMBER OF ADR GROUP - AUTOMOTIVE DIVISION

Kinerja Penjualan | Sales Performance

Dalam Miliar Rupiah | In Billion IDR

Market	3 Bulan Berakhir 3 Months Ended		Peningkatan (Penurunan) Increase (Decrease)	
	3M 2021	3M 2020	IDR	%
Indonesia	317	293	24	8%
Luar Negeri Overseas	654	510	144	28%
Total	971	803	168	21%

Dalam Miliar Rupiah | In Billion IDR

Segmen Segment	3 Bulan Berakhir 3 Months Ended		Peningkatan (Penurunan) Increase (Decrease)	
	3M 2021	3M 2020	IDR	%
Penyaring Filter	707	579	128	22%
Radiator Radiator	109	81	28	34%
Karoseri Body Maker	47	36	11	30%
Distribusi Trading	298	245	53	21%
Lain-lain Others	93	92	1	1%
Eliminasi Elimination	(282)	(230)	52	22%
Total	971	803	168	21%

Visibilitas mengenai prospek pasar dalam beberapa bulan mendatang tetap terbatas meskipun pemulihan terlihat sejak triwulanan keempat tahun 2020 dan triwulan pertama tahun 2021. Perseroan akan tetap waspada terhadap berbagai dampak dari pandemi COVID-19 yang terjadi secara global dan domestik ini. Kehadiran vaksin COVID-19 yang memiliki tingkat efektivitas tinggi seperti Pfizer, Sinovac, Astra Zeneca, Moderna dan lainnya, memberikan sentimen positif bagi perkembangan ekonomi global. Namun, adanya varian baru dari COVID-19 di berbagai negara di Asia dapat menjadi ancaman bagi perekonomian global di 2021.

Visibility as to the outlook of the market in the coming months remains limited despite the improvement seen since 4th quarter of 2020 and 1st quarter of 2021. The Company will remain cautious to any impact from COVID-19 pandemic both in global and domestic. The availability of COVID-19 vaccines with a high level of effectiveness, such as Pfizer, Sinovac, Astra Zeneca, Moderna, etc provides a positive sentiment for global economic development. However, a new variants of COVID-19 in many countries in Asia could threaten the global economy in 2021.
